PÁGINA 4 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22467 10.03.2025 - SEGUNDA-FEIRA

ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E
FAMÍLIA
PORTARIA N°. 22, DE 06 DE MARÇO DE 2025
a secretária de Estado da assistência social, Mulher e Família,
no uso de suas atribuições, conforme estabelece a legislação, e
de acordo com o que dispõem o art. 74, inciso V, da constituição
Estadual; art. 106, parágrafo 2, inciso i, da lei complementar nº
741, de 12 de junho de 2019; o Decreto nº 1.860, de 13 de abril de
2022; art. 2, inciso x e xii, da lei nº 13.019, de 2014, com alteração
dada pela lei nº 13.204 de 2015; e ainda, conforme arts. 45, 46 e
48, do Decreto Estadual nº 1.196 de 2017.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras noEMia scHUcH WicKErT,
matrícula nº 0960735-8-02, ocupante do cargo de sEcrETÁria
DE consElHo e saBrina MorEs, matrícula nº 0618077-9-01,
ocupante do cargo de DirETora DE DirEiTos HUManos para
comporem a coMissÃo DE MoniToraMEnTo E aValiaçÃo
Do TErMo DE FoMEnTo nº 2025Tr000133, o qual tem por
objeto “promover  a  formação  complementar  de  100 adolescen-
tes e jovens da periferia da Grande Florianópolis em tecnologia,
comunicação, educação em direitos humanos e cidadania”, nos
termos do processo scc 1202/2024.
Art. 2º DESIGNAR a servidora Monica alBErTi nocEra lipsKi,
matrícula nº 0954337-6-01, ocupante do cargo de sEcrETÁria
DE consElHo, como gestora da parceria.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no

DoE/sc e perderá seu efeito automaticamente após a conclusão
das atividades de monitoramento e avaliação da parceria, ou seja,
após a entrega, análise e a baixa final do relatório final de prestação
de contas, que encerra a execução do objeto pactuado.
Florianópolis, 06 DE Março de 2025.
ADELIANA DAL PONT
secretária de Estado da assistência social, Mulher e Família
(assinado digitalmente)

cod. Mat.: 1063084

rEsolUçÃo cEDH n. 01/2025
institui a comissão Eleitoral da sociedade civil organizada para
composição do cEDH-sc gestão 2025-2027.
o conselho Estadual dos Direitos Humanos do Estado de santa
catarina – cEDH-sc no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, e em reunião plenária ordinária de 13 de fevereiro de
2025, rEsolVE:
art. 1º constituir a comissão Eleitoral, que conduzirá o processo
Eleitoral da sociedade civil organizada no âmbito do conselho
Estadual de Direitos Humanos de santa catarina – cEDH-sc para
a gestão 2025-2027.
art. 2º a comissão Eleitoral será composta por 2 (dois) represen-
tantes governamentais, e 2 (dois) representantes da sociedade
civil, nominados a seguir:
i – conselheiros/as das organizações da sociedade civil:
1 – Erli aparecida camargo
2 – rogério Manoel corrêa

ii – conselheiros/as Governamentais:
1 – Fabiana de souza
2 – Marcos leandro Espindula
parágrafo Único: a conselheira ou o conselheiro, cuja organização
da sociedade civil se inscrever no processo eleitoral da gestão
2025/2027, deve se abster de analisar a documentação da res-
pectiva organização.
art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Erli aparecida camargo
presidenta do conselho Estadual de Direitos Humanos de santa
catarina (cEDH-sc)

cod. Mat.: 1063138

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 2025TR000133.
CONCEDENTE: Governo do Estado de santa catarina, por in-
termédio da secretaria de Estado da assistência social, Mulher
e Família - sas. PARCEIRA: instituto padre Vilson Groh - osc.
OBJETO: promover a formação complementar de 100 adolescen-
tes e jovens da periferia da Grande Florianópolis em tecnologia,
comunicação, educação em direitos humanos e cidadania. VALOR
DOS RECURSOS: Total de r$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois
mil reais) por parte do concEDEnTE. PRAZO DE VIGÊNCIA:
a partir da data da publicação do extrato deste instrumento no
DoEsc, até 28/02/2026. DATA: Florianópolis, 07/03/2025. AS-
SINAM: adeliana Dal pont, pela sas e padre Vilson Groh, pela
osc. SCC 1202/2024.

cod. Mat.: 1063100

Acesso ao SGPO via GOV.BR:

O Diário Oficial agora
oferece uma forma
mais prática e segura
de acesso ao Sistema
de Gestão de Publica-
ções Oficiais (SGPO).
Com a integração ao
GOV.BR, os usuários
podem acessar a plata-
forma utilizando suas
credenciais já cadas-
tradas no sistema do
governo federal, elimi-
nando a necessidade
de múltiplos logins e
proporcionando maior
segurança e facilidade
na consulta de publi-
cações oficiais.